
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФАТЕЖА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 ноября 2012 год  №  30

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования «город Фатеж» Фатежского района Курской области

 В целях приведения в соответствии с действующим законодательством Устава города Фатежа 
Фатежского района Курской области, руководствуясь пунктом 4 статьи 44 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», последующими изменениями и дополнениями Собрание  депутатов города Фатежа 
Фатежского района Курской области РЕШИЛО:

 1. Внести в Устав муниципального образования «город Фатеж» Фатежского района Курской 
области следующие изменения и дополнения:

 В части 1 статьи 3 «Вопросы местного значения города Фатежа:

 а) пункт 4 дополнить словами «в пределах полномочий установленных законодательством 
Российской Федерации»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

 «6) обеспечение проживающих в городе Фатеже и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного 
фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного 
контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным 
законодательством;

 в)  пункт 19 изложить в новой редакции:

«19) утверждение правил благоустройства территории города Фатежа, устанавливающих в том числе 
требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых 
они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, 
перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия 
собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; 
организация благоустройства территории города Фатежа (включая освещение улиц, озеленение 
территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание 
малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, 
лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах  города Фатежа;


